2023 年度 第 1 回 経営学研究科委員会議事録要旨

日  時：2023年 4月 18日（火） 13:30～14:54

場  所：3号館 4階ビジネスゲームルーム

出席委員：16名（定足数充足）

議  長：白井 康之（経営学研究科委員長）

議  案：

 １．経営学研究科各種委員会委員の選出について

  議長の指名により専攻主任から、2023年度経営学研究科各種委員会委員の選出について、資

料の通り提案があり、これが承認された。

２．2023 年度修士論文の主査および副査の選出について

議長の指名により専攻主任から、2023年度修士論文の主査および副査の選出について、資料

の通り提案があり、これが承認された。

３．2024 年度『大学院入学試験要項』および夜間指導担当者の選出について

 議長より、2024年度大学院入学試験要項について、資料の通り入学センターより新しいフォ

ーマットへの変更提案について説明があった。

４．大学院資格審査について

議長より、大学院資格審査について、資料の通り入試要項の追記について提案があり、これ

が承認された。

５．2024 年度経営学研究科推薦入学試験募集要項について

議長より、2024年度経営学研究科推薦入学試験募集要項について、内容の確認や修正は執行

部に一任するよう提案があり、これが承認された。

６．2024 年度大学院入試委員の選出について

議長の指名により専攻主任から、2024年度大学院入試委員の選出について、資料のとおり提

案があり、これが承認された。

７．ウェブページの拡充について

 議長より、現在の大学院ウェブサイトでは、ウェブサイトでの研究室紹介ページを新設する

提案があり、これが承認された。

８．大学院改革に関する経営学研究科への意見収集

議長より、大学院改革について、新大学院執行部の動向を見つつ、方向性を検討していきた

い旨提案があり、これが承認された。

９．その他

 特になし。

報告承認事項：

１．2023 年度研究生等入学試験合否判定結果について

議長より、2022年度研究生等の入学試験合否判定結果について説明があり、これが承認され

た。

２．2022 年度事業告兼業務確認シートの提出について

議長より、2022年度事業告兼業務確認シートの提出について資料のとおり提案があり、これ

が承認された。

報告事項：

１．2023 年度経営学研究科委員会開催日程及び 2024 年度大学院入学試験日程について

議長の指名により専攻主任から、2023年度経営学研究科委員会開催日程及び 2024年度大学院

入学試験日程について、資料のとおり報告があった。

２．経営学研究科学位取得プロセスについて

議長の指名により専攻主任から、経営学研究科学位取得プロセスについて、資料のとおり報

告があった。

３．2023 年度修士論文提出要領について

議長の指名により専攻主任から、2023年度修士論文提出要領について、資料のとおり対象者

へ配布した旨報告があった。

４．2023(令和５)年度大学評価（認証評価）受審に係る大東文化大学点検・評価報告書の提出

について

議長の指名により専攻主任から、2023(令和５)年度大学評価（認証評価）受審に係る大東文

化大学点検・評価報告書について、資料のとおり大学院評議会で諮られ承認された旨報告があ

った。

５．2023 年度大学院春季入試実施に係る報告について

議長の指名により専攻主任から、2023年度大学院春季入試実施について、資料のとおり報告

があった。

６．2023 年度大学院研究生等入試実施に係る報告について

議長の指名により専攻主任から、2023年度大学院研究生等入試実施について、資料のとおり

報告があった。

７．2023 年度経営学研究科入学者ならびに指導教員について

議長より、2023年度経営学研究科入学者ならびに各指導教員について、資料のとおり報告が

あった。

８．2023 年度大学院評議会委員について

  議長より、2023年度大学院評議会委員について、資料のとおり報告があった。

９．2022(令和４)年度大東文化大学外部評価委員会報告書について

議長より、2022(令和４)年度大東文化大学外部評価委員会報告書について、資料のとおり報

告があった。

１０．研究推進室からの報告について

議長より、研究推進室より研究基礎力養成プログラムの募集について、資料のとおり報告が

あった。

１１．学部長会議申合せ事項（学長賞）の改訂に伴う大東文化大学大学院学則第 56 条に基づく

学長賞の取り扱いについて

議長の指名により専攻主任から、学長賞に関する学則変更があった旨報告があった。

１２．2023 年度各種委員会委員について

議長の指名により専攻主任から、2023年度各種委員会委員について、資料のとおり報告があ

った。

１３．研究生の出欠確認について

議長の指名により専攻主任から、研究生が受講する科目を担当している教員は研究生の出欠

状況を報告するよう要請があった。

１４．人事選考会議の開催について

議長の指名により専攻主任から、人事選考会議の開催について報告があった。また候補者と

して該当する教員は、申し出るよう要請があった。

１５．その他

  特になし。